
DA: 824099032 LESVĚR
Dodatek č. 22

k Rámcové kupní smlouvě na dříví č. 2024/P/99/050103

Prodávající:
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
kontaktní osoba:

(dále též jako „prodávající“)

a

Kupující:

se sídlem:

zapsaný v obchodním rejstříku:
zastoupený:

IČ:

DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu: —
IBAN:

BIC:

kontaktní osoba:

E-mail:

Tel.:

(dále též jako „kupující“)

(dále též „rámcová kupní smlouva)

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem
421 96 451
CZ42196451

WOOD « PAPER, a.s.

Hlína č.p. 138, CZ-664 91 Ivančice

vedeném krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3439
Ing. Tomáš Pařík, předseda představenstva, ředitel
společnosti
26229854

CZ26229854
Raiffeisenbank, a. s.,

1011010196/5500

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy:

1. Specifikace dříví — provoz Mercer Timber Products — Friesau:

Jehličnatá pilařská kulatina — smrk, jedle (kvalita B, C, KH, D)

© © SM/JD (smrk ztepilý, jedle bělokorá) III. jakostní třída

parametry:

délka 5 m (100 % dodávek)

minimální čep 12 cm bez kůry

max.čelo je 55 cm b.k.,

Nadměrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%.

Popis kvalit:

e B - čerstvá, zdravá, rovná

 

”



LESYCR
Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví SYC Àh

- © jednosměrná křivost: la-1b: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,0 cm/m; 3b+: < 1,5

cm/m
- © sbíhavost: 1a-1b: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,2 cm/m; 3b+: < 1,7 cm/m

- © poškození hmyzem je nepřípustné
- © zdravé suky <4cm

e (C - čerstvá, zdravá rovná

- © menší tvrdá hniloba na vnějším okraji plochy povoleno (max.15 % prúmčru)
- © jednosměrná křivost: 1a-1b: < 1,3 cm/m; 2a-3a: < 2,0 cm/m; 3b+: <

2,0cm/m

- © sbíhavost: la-1b: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 1,7 cm/m; 3b+: < 2,6 cm/m

- © zarostlé silné suky < 8 cm a nezarostlé suky < 4 cm povoleny
- © slabé zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou
- © trhliny < % průměru
- © poškození hmyzem je nepřípustné

e KH- čerstvá, kůrovcová hmota se začínajícím zamodráním s neopadavou kůrou

- © napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilořitka /
dřevokaz / apd.)

e D -| veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným
- © požadavků

- © jednosměrná křivost: 1a-1b: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 2,5 cm/m; 3b+: <3,0

cm/m
- © sbíhavost: neomezená
- Trhliny jádrové /výsušné, > % průměru
- © neobsahující kovové části
- © napadení dřevokazem (Lineatus) jen přípustné

e FH (vlaknina)

- © Dříví, které spadá pod požadovanou minimální délku a čep.
- více směrná křivost
- © hluboké trhliny v jádře
- © napadené dřevokazným hmyzem (Tesařík/pilořitka apd.)
- © obsahující měkkou hnilobu

e US (presilend) - Dříví, které překračuje max. čep nebo čelo

e FE- Dříví obsahující kovové části, kontaminované dříví

Minimální čep: 12 cm b.k.
Max. čelo: 55 cm b.k.

Délky: 5,00 m — 0,1 m nadmíra

Jehličnatá pilařská kulatina: Borovice lesní (Pinus sylvestris)

e B - © čerstvá, zdravá, rovná

- © jednosměrná křivost: la-1b: < 1,0 cm/m; 2a-3a: < 1,0 cm/m; 3b+: < 1,5
cm/m

- © sbíhavost: la-l1b: < 0,8 cm/m; 2a-3a: < 1,1 cm/m; 3b+: < 1,6 cm/m

- © poškození hmyzem je nepřípustné

 

2/5



Dodatek č. I k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LEsvcAh

- © silné zasmolení není přípustné
- © zdravé suky <5cm

e C- Cerstva
- © zdravá, tvrdá hniloba na vnějším okraji plochy čela povoleno (max.15%

průměru)
- © jednosměrná křivost 1a-1b: < 1,3 cm/m: 2a-3a: < 2,0 cm/m, 3b+: < 2,0

cm/m
- © sbíhavost: 1a-1b: < 1,1 em/m; 2a-3a: < 1,5 cm/m; 3b+: < 2,3 cm/m

- © zarostlé silné suky < 8cm a nezarostlé suky < 5 cm povoleny
- © slabé začínající zabarvení/zamodrání u dříví s neopadavou kůrou povoleno
- © napadení hmyzem není přípustné
- © Jádrové trhliny < % průměru přípustné

e D - | veškerá pořezu schopná kulatina která neodpovídá výše uvedeným

požadavkům
- © neobsahující viditelné hluboké trhliny jádra
- © jednosměrná křivost: 1a-1b: < 1,5 cm/m; 2a-3a: < 2,5em/m; 3b+: <3,0 cm/m

- © sbíhavost neomezená
- © trhliny jádrové /výsušné, > % průměru
- © dřevo napadené kůrovci s viditelnými požerky
- © napadení dřevokazným hmyzem je nepřípustné (Tesařík / pilofitka)

e FH (vláknina)

- © dříví které nesplňuje požadovanou minimální délku a čep, taktéž nežádoucí

dřeviny
-© křivost > 2,5 cm/bm,

- © hluboké trhliny
- © napadené dřevokazným hmyzem
- © obsahující měkkou hnilobu
- © extrémní deformace

e | ÚS (přesílená) — Dříví, které překračuje max. čep nebo čelo

e FE- Dříví obsahující kovové části, kontaminované dříví

Minimální čep: 13 cm b.k.
Max. čelo: 55 cm b.k.

Délky Borovice: 5,00 m — 0,1 m nadmíra

dodávka kulatiny v celých délkách není možná

výřezy délky 4 m (5 m) s nadměrkem 3 cm (4 cm) a méně budou převzaty jako výřezy

délky 3 m (4 m)

dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném

případě bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude

převzato jako dříví kvality FH (výmět — dříví neodpovídající technickým podmínkám)

 

3/5



Dodatek č. | k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
 

VES Č

e dľfíví nesmí obsahovat kov ani štítky z umčlé hmoty

e | součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkornímu hmyzu, přídavná
barva tak nebude mít vliv na posuzování kvality.

e © Špinavé dříví — kusy se znečištěnou řeznou plochou (čep, čelo) kámen, písek, bláto
budou přejímány jako kvalita D.

e © Příměsi jiných dřevin ajiných délek, nežjsou uvedeny v platné kvartální smlouvě budou
fakturovány za ceny vlákniny

e © podíl vlákninového dříví (vláknina FH) nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V
případě vysokého podílu vlákninového dříví v jedné dodávce může být dodávka
kupujícím odmítnuta, resp. je kupující oprávněn vyúčtovat celou dodávku za ceny
vlákninového dříví.

e ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a
třídění dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené
dříví.

II.

1. Množství pro III.0 2024:

m? s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

e LZ Kladská (SM m“)
e OR západní Čechy (SM m“ + BO m“)

III.

V souladu s čl. I., III., IV. a přílohou č.1 a č.2 rámcové kupní smlouvy:

Ceny podle sortimentů, tloušťkových stupňů a kvalit v Kč/m“ bez DPH do 30.09.2024 (parita
EXW — OM/ náhradní skládka):

 

 

 

 

 

  
 

       
 

 

 

 

 

 

       

SM 5m Pilaïskä kulatina — III.tč —MTP Friesau

Kvalita tl. stupeň la 1b 2a - 4b 5a

průměr bez kůry čep 12-14 STP 15-19 STP 20-49 STP 50-<55cm čelo

B/C

KH Kč/m3

D

Vlák. dříví (FH), kov (FE), přesílená (ŮS)

BO 5m Pilařská kulatina — III.tř MTP Friesau

Kvalita tl. stupeň la 1b 2a - 4b Sa

průměr bez kůry čep 12-14 STP 15-19 STP 20-49 STP 50-<55cm čelo

B/C
CZK/m3

D

Vlák. dříví (FH), kov (SP), přesílená (Us)  
 

 

4/5

 

 



Dodatek č. I k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví LESYC4hs

IV.

1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.09.2024.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

„ F
Ň 4 T 4

V Hradci Králové, dne 27.1;2024. V HAINE ....... , dne 52207

Za prodavajiciho: Za kupujiciho:

Ing. Tomáš Pařík

předseda představenstva, ředitel

Lesy České republiky, s.p. WOOD & PAPER, a.s.

 

5/5




